
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Decreto

Número: 

Referencia: Readecuación Política Salarial 2017 ARS

 
VISTO el expediente N° 2300-1252/18 mediante el cual se propicia readecuar los incrementos pautados en
la política salarial para el personal convencionado y no convencionado del Ente Administrador Astillero Río
Santiago que rigió para el año 2017 y,

 

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto N° 606/18 se determinó, entre otras medidas, la pauta salarial para el año 2017 en
favor del personal convencionado y no convencionado del Ente Administrador Astillero Río Santiago;

Que dicha política salarial, totalizó un dieciocho por ciento (18%) de aumento respecto del mes de
diciembre de 2016, delineado en cuatro etapas trimestrales, que implicaron un 4,50% de incremento para
cada una de ellas, con la inclusión de una cláusula de readecuación salarial;

Que en base a lo expuesto, los incrementos fueron  pautados a partir del 1° de enero en un 4,50%, a partir
del 1° de  abril en un 9% acumulado, a partir del 1° de julio en un 13,50% acumulado y a partir del 1° de
octubre en un 18% acumulado, siempre respecto del mes de diciembre de 2016;

Que la cláusula de adecuación salarial incluida en la negociación paritaria, consistente en la posibilidad de
implementar un ajuste trimestral de la pauta, en función de la evolución del nivel general del Índice de
Precios al Consumidor (IPC-GBA) determinado por el Instituto Nacional de Estadística y Censos (INDEC),
se activó en cuatro oportunidades durante el año 2017, provocando un reajuste de la pauta salarial en los
meses de marzo, abril, junio, julio, septiembre, octubre y diciembre de 2017;

Que en base a lo expuesto la política salarial para el año 2017 quedó determinada en un incremento del
25% respecto del mes de diciembre de 2016, quedando los aumentos delineados en las siguientes etapas: un
4,5% de incremento a partir del 1° de enero; 6,32% acumulado a partir del 1° de marzo (1,8% adicional);
10,82% acumulado a partir del 1° de abril (4,5% adicional); 12% acumulado a partir del 1° de junio (1,2%
adicional),  16,5% acumulado a partir del 1° julio  (4,5% adicional), 18% acumulado a partir del 1° de
septiembre (1,5% adicional), 22,5% acumulado a partir del 1° de octubre de 2017 (4,5% adicional) y 25%
acumulado a partir del 1° de diciembre de 2017 (2,5% adicional), todos ellos siempre respecto del mes de



diciembre de 2016;

Que en virtud de lo expuesto, la presente medida tiene por objeto formalizar las readecuaciones salariales
que se suscitaron a lo largo del Ejercicio del año 2017 en referencia al personal convencionado y no
convencionado que se desempeña en el Ente Administrador Astillero Río Santiago;

Que se han expedido Asesoría General de Gobierno, Contaduría General de la Provincia y Fiscalía de
Estado;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 144 -proemio- de la
Constitución de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

 

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

 

ARTÍCULO 1°. Determinar para el personal convencionado y no convencionado del Ente Administrador
Astillero Río Santiago, la aplicación de la cláusula de readecuación salarial en orden a las previsiones
contenidas en el artículo 8° del Decreto N° 606/18, quedando los valores de los conceptos salariales citados
en los artículos 9° y 10 del decreto referido, fijados a partir del 1° de marzo de 2017, a partir del 1° de abril
de 2017, a partir del 1° de junio de 2017, a partir del 1° de julio de 2017, a partir del 1° de septiembre de
2017, a partir del 1° de octubre de 2017 y a partir del 1° de diciembre de 2017, en los importes que se
detallan en los Anexos 1 (IF-2018-09442717-GDEBA-DPELSPMEGP), 2 (IF-2018-09442783-GDEBA-
DPELSPMEGP), 3 (IF-2018-09442824-GDEBA-DPELSPMEGP), 4 (IF-2018-09442887-GDEBA-
DPELSPMEGP), 5 (IF-2018-09443019-GDEBA-DPELSPMEGP) y 6 (IF-2018-09442970-GDEBA-
DPELSPMEGP) que forman parte integrante del presente.

 

ARTÍCULO 2°. El presente decreto será refrendado por los Ministros Secretarios en los Departamentos de
Economía, de Trabajo, de Producción y de Jefatura de Gabinete de Ministros.

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, notificar al Fiscal de Estado, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial, al
SINBA y pasar a la Contaduría General de la Provincia. Cumplido, archivar.





A partir del 
1° de 

marzo de 
2017

A partir 
del 1° de 
abril de 

2017

A partir 
del 1° de 
junio de 

2017

A partir 
del 1° de 
julio de 

2017

A partir del 1° 
de 

septiembre 
de 2017

A partir 
del 1° de 
octubre 
de 2017

A partir del 
1° de 

diciembre 
de 2017

030000 Jefe 5,82652 $ 6.310,70 $ 6.602,03 $ 6.642,82 $ 6.934,14 $ 6.998,23 $ 7.289,56 $ 7.417,74

030200 Sub Jefe 5,44621 $ 5.898,79 $ 6.171,10 $ 6.209,22 $ 6.481,53 $ 6.541,44 $ 6.813,75 $ 6.933,57

030500 "0" 5,38386 $ 5.831,26 $ 6.100,45 $ 6.138,14 $ 6.407,33 $ 6.466,55 $ 6.735,75 $ 6.854,19

030600 "I" 4,82386 $ 5.224,72 $ 5.465,92 $ 5.499,68 $ 5.740,88 $ 5.793,94 $ 6.035,13 $ 6.141,26

030700 "II" 4,39981 $ 4.765,43 $ 4.985,42 $ 5.016,22 $ 5.236,21 $ 5.284,61 $ 5.504,60 $ 5.601,40

031200’ "III" 3,97576 $ 4.306,15 $ 4.504,93 $ 4.532,76 $ 4.731,55 $ 4.775,29 $ 4.974,07 $ 5.061,54

031500 "IV" 3,85460 $ 4.174,92 $ 4.367,65 $ 4.394,63 $ 4.587,36 $ 4.629,76 $ 4.822,49 $ 4.907,29

040000 Jefe 5,77664 $ 6.256,68 $ 6.545,51 $ 6.585,95 $ 6.874,78 $ 6.938,32 $ 7.227,15 $ 7.354,24

040200 Sub Jefe 5,34646 $ 5.790,75 $ 6.058,07 $ 6.095,50 $ 6.362,82 $ 6.421,63 $ 6.688,96 $ 6.806,58

040500 "0" 5,32151 $ 5.763,73 $ 6.029,80 $ 6.067,05 $ 6.333,13 $ 6.391,67 $ 6.657,74 $ 6.774,81

040600 "I" 4,76328 $ 5.159,11 $ 5.397,27 $ 5.430,62 $ 5.668,78 $ 5.721,18 $ 5.959,34 $ 6.064,13

040700 "II" 4,33923 $ 4.699,82 $ 4.916,78 $ 4.947,16 $ 5.164,12 $ 5.211,85 $ 5.428,81 $ 5.524,27

041200 "III" 3,91518 $ 4.240,53' $ 4.436,29 $ 4.463,70 $ 4.659,46 $ 4.702,52 $ 4.898,28 $ 4.984,42

041500 "IV" 3,79402 $ 4.109,30 $ 4.299,00 $ 4.325,56 $ 4.515,26 $ 4.557,00 $ 4.746,70 $ 4.830,17

050500 "0" 4,76041 $ 5.156,00 $ 5.394,02 $ 5.427,34 $ 5.665,36 $ 5.717,73 $ 5.955,75 $ 6.060,48

050600 "I" 4,27865 $ 4.634,21 $ 4.848,14 $ 4.878,09 $ 5.092,02 $ 5.139,09 $ 5.353,02 $ 5.447,15

050700 "II" 3,91518 $ 4.240,53 $ 4.436,29 $ 4.463,70 $ 4.659,46 $ 4.702,52 $ 4.898,28 $ 4.984,42

051200 "III" 3,73344 $ 4.043,69 $ 4.230,36 $ 4.256,49 $ 4.443,17 $ 4.484,23 $ 4.670,91 $ 4.753,04

060000 Jefe 5,19683 $ 5.628,69 $ 5.888,53 $ 5.924,91 $ 6.184,75 $ 6.241,91 $ 6.501,75 $ 6.616,08

060200 Sub Jefe 4,63572 $ 5.020,95 $ 5.252,73 $ 5.285,18 $ 5.516,97 $ 5.567,96 $ 5.799,75 $ 5.901,74

060400 Superv. 4,57337 $ 4.953,42 $ 5.182,09 $ 5.214,10 $ 5.442,77 $ 5.493,07 $ 5.721,74 $ 5.822,36

060500 "0" 4,51102 $ 4.885,89 $ 5.111,44 $ 5.143,01 $ 5.368,56 $ 5.418,19 $ 5.643,74 $ 5.742,98

060600 "I" 4,15749 $ 4.502,98 $ 4.710,85 $ 4.739,95 $ 4.947,83 $ 4.993,56 $ 5.201,44 $ 5.292,90

060700 "II" 3,85460 $ 4.174,92 $ 4.367,65 $ 4.394,63 $ 4.587,36 $ 4.629,76 $ 4.822,49 $ 4.907,29

061200 "III" 3,73344 $ 4.043,69 $ 4.230,36 $ 4.256,49 $ 4.443,17 $ 4.484,23 $ 4.670,91 $ 4.753,04

061500 "IV" 1,00000 $ 1.083,10 $ 1.133,10 $ 1.140,10 $ 1.190,10 $ 1.201,10 $ 1.251,10 $ 1.273,10

070000 Of. Mayor 6,13200 $ 6.641,57 $ 6.948,17 $ 6.991,09 $ 7.297,69 $ 7.365,15 $ 7.671,75 $ 7.806,65

070100 Of. Ppal. 5,50855 $ 5.966,31 $ 6.241,74 $ 6.280,30 $ 6.555,73 $ 6.616,32 $ 6.891,75 $ 7.012,94

070300 Of. Ayud. 5,13448 $ 5.561,16 $ 5.817,88 $ 5.853,82 $ 6.110,54 $ 6.167,02 $ 6.423,75 $ 6.536,71

070400 Sargento 4,63571 $ 5.020,94 $ 5.252,72 $ 5.285,17 $ 5.516,96 $ 5.567,95 $ 5.799,74 $ 5.901,72

070800 Cabo 4,26164 $ 4.615,78 $ 4.828,86 $ 4.858,70 $ 5.071,78 $ 5.118,66 $ 5.331,74 $ 5.425,49

071000 Dragoneante 4,13695 $ 4.480,73 $ 4.687,58 $ 4.716,54 $ 4.923,38 $ 4.968,89 $ 5.175,74 $ 5.266,75

071100 Agente "I" 4,07461 $ 4.413,21 $ 4.616,94 $ 4.645,46 $ 4.849,19 $ 4.894,01 $ 5.097,74 $ 5.187,39

071300 Agente "II" 3,82522 $ 4.143,10 $ 4.334,36 $ 4.361,13 $ 4.552,39 $ 4.594,47 $ 4.785,73 $ 4.869,89

071400 Agente "III" 1,00000 $ 1.083,10 $ 1.133,10 $ 1.140,10 $ 1.190,10 $ 1.201,10 $ 1.251,10 $ 1.273,10

090000 Ofic.Mayor 6,13200 $ 6.641,57 $ 6.948,17 $ 6.991,09 $ 7.297,69 $ 7.365,15 $ 7.671,75 $ 7.806,65

0900MG Mayor Gral. 6,13200 $ 6.641,57 $ 6.948,17 $ 6.991,09 $ 7.297,69 $ 7.365,15 $ 7.671,75 $ 7.806,65

090100 Ofic.Ppal. 5,50855 $ 5.966,31 $ 6.241,74 $ 6.280,30 $ 6.555,73 $ 6.616,32 $ 6.891,75 $ 7.012,94

090300 Ofic.Ayte. 5,13448 $ 5.561,16 $ 5.817,88 $ 5.853,82 $ 6.110,54 $ 6.167,02 $ 6.423,75 $ 6.536,71

090400 Sargento 4,63571 $ 5.020,94 $ 5.252,72 $ 5.285,17 $ 5.516,96 $ 5.567,95 $ 5.799,74 $ 5.901,72

090800 Cabo 4,26164 $ 4.615,78 $ 4.828,86 $ 4.858,70 $ 5.071,78 $ 5.118,66 $ 5.331,74 $ 5.425,49

091000 Dragte. 4,13695 $ 4.480,73 $ 4.687,58 $ 4.716,54 $ 4.923,38 $ 4.968,89 $ 5.175,74 $ 5.266,75

091100 Agente I 4,07461 $ 4.413,21 $ 4.616,94 $ 4.645,46 $ 4.849,19 $ 4.894,01 $ 5.097,74 $ 5.187,39

091300 Agente II 3,82522 $ 4.143,10 $ 4.334,36 $ 4.361,13 $ 4.552,39 $ 4.594,47 $ 4.785,73 $ 4.869,89

091400 Agente III 1,00000 $ 1.083,10 $ 1.133,10 $ 1.140,10 $ 1.190,10 $ 1.201,10 $ 1.251,10 $ 1.273,10

0800A1 Ayudante 3,18386 $ 18,84 $ 19,71 $ 19,84 $ 20,71 $ 20,90 $ 21,77 $ 22,15

0800MO Medio Oficial 3,38386 $ 20,03 $ 20,95 $ 21,08 $ 22,01 $ 22,21 $ 23,13 $ 23,54

0800OE Of. Especializado 3,88386 $ 22,99 $ 24,05 $ 24,20 $ 25,26 $ 25,49 $ 26,55 $ 27,02

0800OF Oficial 3,68386 $ 21,80 $ 22,81 $ 22,95 $ 23,96 $ 24,18 $ 25,19 $ 25,63

0800PE Peon 1,00000 $ 5,92 $ 6,19 $ 6,23 $ 6,50 $ 6,56 $ 6,84 $ 6,96

Produc. "C"

Mensualizados

Jornalizados

Sueldo Básico - en Pesos -

Administrativo

Técnico Adm.

Técnico

Servicios

Prot. Plan

Bomberos

Agrupamiento Categoría Carrera / Clase Módulo

Anexo 1 - Personal Ente Administrador Astillero Río Santiago 

Readecuación  Sueldos Básicos artículo 3° del Decreto N° 606/18 

 



A partir del 
1° de marzo 

de 2017

A partir del 
1° de abril 

de 2017

A partir del 
1° de junio 

de 2017

A partir del 
1° de julio 
de 2017

A partir del 1° 
de septiembre 

de 2017

A partir del 1° 
de octubre 

de 2017

A partir del 1° 
de diciembre 

de 2017

010001 Nivel 1 6,31544 $ 6.840,25 $ 7.156,03 $ 7.200,23 $ 7.516,01 $ 7.585,47 $ 7.901,25 $ 8.040,19

010002 Nivel 2 8,30639 $ 8.996,65 $ 9.411,97 $ 9.470,12 $ 9.885,43 $ 9.976,81 $ 10.392,12 $ 10.574,87

010003 Nivel 3 8,67990 $ 9.401,20 $ 9.835,19 $ 9.895,95 $ 10.329,95 $ 10.425,43 $ 10.859,42 $ 11.050,38

010004 Nivel 4 8,86665 $ 9.603,47 $ 10.046,80 $ 10.108,87’ $ 10.552,20 $ 10.649,73 $ 11.093,07 $ 11.288,13

010005 Nivel 5 9,06676 $ 9.820,21 $ 10.273,55 $ 10.337,01 $ 10.790,35 $ 10.890,09 $ 11.343,42 $ 11.542,89

010006 Nivel 6 9,24024 $ 10.008,10 $ 10.470,12 $ 10.534,80 $ 10.996,81 $ 11.098,45 $ 11.560,46 $ 11.763,75

010007 Nivel 7 9,83332 $ 10.650,47 $ 11.142,13 $ 11.210,97 $ 11.702,63 $ 11.810,80 $ 12.302,47 $ 12.518,80

010008 Nivel 8 10,22623 $ 11.076,03 $ 11.587,34 $ 11.658,92 $ 12.170,24 $ 12.282,72 $ 12.794,04 $ 13.019,01

010009 Nivel 9 10,60512 $ 11.486,41 $ 12.016,66 $ 12.090,90 $ 12.621,15 $ 12.737,81 $ 13.268,07 $ 13.501,38

010010 Nivel 10 11,01205 $ 11.927,15 $ 12.477,75 $ 12.554,84 $ 13.105,44 $ 13.226,57 $ 13.777,18 $ 14.019,44

010011 Nivel 11 11,20850 $ 12.139,93 $ 12.700,35 $ 12.778,81 $ 13.339,24 $ 13.462,53 $ 14.022,95 $ 14.269,54

010012 Nivel 12 11,40491 $ 12.352,66 $ 12.922,90 $ 13.002,74 $ 13.572,98 $ 13.698,44 $ 14.268,68 $ 14.519,59

010013 Nivel 13 11,97039 $ 12.965,13 $ 13.563,65 $ 13.647,44 $ 14.245,96 $ 14.377,64 $ 14.976,15 $ 15.239,50

010014 Nivel 14 12,25794 $ 13.276,57 $ 13.889,47 $ 13.975,28 $ 14.588,17 $ 14.723,01 $ 15.335,91 $ 15.605,58

010015 Nivel 15 12,53109 $ 13.572,42 $ 14.198,98 $ 14.286,70 $ 14.913,25 $ 15.051,09 $ 15.677,65 $ 15.953,33

010016 Nivel 16 12,77557 $ 13.837,22 $ 14.476,00 $ 14.565,43 $ 15.204,21 $ 15.344,74 $ 15.983,52 $ 16.264,58

010017 Nivel 17 13,16374 $ 14.257,65 $ 14.915,83 $ 15.007,98 $ 15.666,17 $ 15.810,97 $ 16.469,16 $ 16.758,76

010018 Nivel 18 13,56640 $ 14.693,77 $ 15.372,09 $ 15.467,05 $ 16.145,37 $ 16.294,60 $ 16.972,92 $ 17.271,38

010019 Nivel 19 16,36533 $ 17.725,29 $ 18.543,55 $ 18.658,11 $ 19.476,38 $ 19.656,40 $ 20.474,66 $ 20.834,70

01210A Cond. Jerar. "A" 9,53678 $ 10.329,29 $ 10.806,13 $ 10.872,88 $ 11.349,72 $ 11.454,63 $ 11.931,47 $ 12.141,27

01210B Cond. Jerar. "B" 9,53678 $ 10.329,29 $ 10.806,13 $ 10.872,88 $ 11.349,72 $ 11.454,63 $ 11.931,47 $ 12.141,27

01210C Cond. Jerar. "C" 9,53678 $ 10.329,29 $ 10.806,13 $ 10.872,88 $ 11.349,72 $ 11.454,63 $ 11.931,47 $ 12.141,27

02040A Supervisor "A" $ 12.229,45 $ 12.794,01 $ 12.873,05 $ 13.437,60 $ 13.561,81 $ 14.126,36 $ 14.374,77

02040B Supervisor "B" $ 11.177,51 $ 11.693,51 $ 11.765,75 $ 12.281,75 $ 12.395,27 $ 12.911,26 $ 13.138,30

02040C Supervisor "C" $ 9.818,13 $ 10.271,38 $ 10.334,83 $ 10.788,07 $ 10.887,79 $ 11.341,03 $ 11.540,45

Superiores

Jerárquicos

Supervisores

Sueldo Básico - en Pesos -

Agrupamiento Categoria Carrera / Clase Módulo

Anexo 1 (continuación) - Personal Ente Administrador Astillero Río Santiago 

Readecuación  Sueldos Básicos artículo 3° del Decreto N° 606/18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
.

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: Anexo 1- ARS Readecuación Sueldos Básicos

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.



Anexo 2 - Personal Ente Administrador Astillero Río Santiago 
Readecuación Asignación Permanente (Movilidad) 

Artículo 2° del Decreto N° 606/18 
 

Asignación Permanente (Movilidad) - en Pesos - 

A partir del 1° 
de marzo de 

2017 

A partir del 1° 
de abril de 

2017 

A partir del 1° 
de junio de 

2017 

A partir del 
1° de julio 
de 2017 

A partir del 1° 
de septiembre 

de 2017 

A partir del 1° 
de octubre 

de 2017 

A partir del 1° 
de diciembre 

de 2017 

$ 1.720,72 $1.670,72. $ 1.663,72 $ 1.613,72 $ 1.602,72 $1.552,72. $1.530,72. 

 

 

 

 



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
.

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: Anexo 2- ARS Readecuación Asignación Permanente -Movilidad

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.



Anexo 3 - Personal Ente Administrador Astillero Río Santiago 
Readecuación Código 84 Personal Convencionado Mensualizado  

-con excepción de los Supervisores- y 
 Código 184 del Personal Convencionado Jornalizado 

Artículo 4° del Decreto N° 606/18 
 

A partir del 1° 
de marzo de 

2017

A partir del 1° 
de abril de 

2017

A partir del 1° 
de junio de 

2017

A partir del 1° 
de julio de 

2017

A partir del 1° de 
septiembre de 

2017

A partir del 1° 
de octubre de 

2017

A partir del 1° de 
diciembre de 

2017

$ 13.269,10 $ 14.074,10 $ 14.389,10 $ 15.194,10 $ 15.559,10 $ 16.364,10 $ 16.909,10

Código 84 Personal Convencionado Mensualizado 
-con excepción de los Supervisores- y

 Código 184 del Personal Convencionado Jornalizado
 - en Pesos -

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
.

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: Anexo 3- ARS Readecuación Códigos 84 y 184 Personal Convencionado

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.



 
Anexo 4 - Personal Ente Administrador Astillero Río Santiago 

Readecuación Código 84 del Personal No Convencionado Jerárquico y Superior 
Artículo  5° del Decreto N° 606/18 

 

A partir del 1° 
de marzo de 

2017

A partir del 1° 
de abril de 

2017

A partir del 1° 
de junio de 

2017

A partir del 1° 
de julio de 

2017

A partir del 1° de 
septiembre de 

2017

A partir del 1° 
de octubre de 

2017

A partir del 1° de 
diciembre de 

2017

$ 10.869,10 $ 11.674,10 $ 11.989,10 $ 12.794,10 $ 13.159,10 $ 13.964,10 $ 14.509,10

Código 84 del Personal No Convencionado Jerárquico y Superior
 - en Pesos -

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
.

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: Anexo 4- ARS Readecuación Código 84 del Personal No Convencionado Jerárquico y
Superior

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.



A partir del 1° 
de marzo de 

2017

A partir del 1° 
de abril de 

2017

A partir del 1° 
de junio de 

2017

A partir del 1° 
de julio de 

2017

A partir del 1° de 
septiembre de 

2017

A partir del 1° 
de octubre de 

2017

A partir del 1° de 
diciembre de 

2017
02040A $ 15.706,05 $ 17.360,05 $ 17.939,05 $ 19.593,05 $ 20.276,05 $ 21.930,05 $ 22.988,05
02040B $ 14.437,38 $ 15.969,38 $ 16.502,38 $ 18.034,38 $ 18.664,38 $ 20.196,38 $ 21.173,38
02040C $ 12.615,32 $ 13.971,32 $ 14.443,32 $ 15.799,32 $ 16.353,32 $ 17.709,32 $ 18.573,32

 Código 85 Personal Convencionado Supervisor
 - en Pesos -

Categoría 

 

Anexo 5 -Personal Ente Administrador Astillero Río Santiago 
Readecuación Código 85 Personal Convencionado Supervisor 

Artículo 6° del Decreto N° 606/18 
 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
.

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: Anexo 5- ARS Readecuación Código 85 Personal Convencionado Supervisor

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.



Guardias 
A partir del 1° 
de marzo de 

2017

A partir del 1° 
de abril de 

2017

A partir del 1° 
de junio de 

2017

A partir del 1° 
de julio de 

2017

A partir del 1° de 
septiembre de 

2017

A partir del 1° 
de octubre de 

2017

A partir del 1° de 
diciembre de 

2017

Días hábiles $ 10.372,15 $ 10.811,16 $ 10.926,27 $ 11.365,27 $ 11.511,61 $ 11.950,61 $ 12.194,50

Días fines de semana y feriados 
nacionales $ 12.965,19 $ 13.513,94 $ 13.657,84 $ 14.206,59 $ 14.389,51 $ 14.938,26 $ 15.243,13

Código 21  Guardias de Permanencia Personal No Convencionado Jerárquico y Superior -en Pesos-

 

Anexo 6 - Personal Ente Administrador Astillero Río Santiago 
Readecuación Código 21 Guardias de Permanencia Personal No Convencionado 

Jerárquico y Superior  
Artículos 7° y 10 del Decreto N° 606/18 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
.

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: Anexo 6-ARS Readecuación Código 21 Guardias de Permanencia Personal No
Convencionado Jerárquico y Su
perior

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.


	numero_documento: DECTO-2019-1292-GDEBA-GPBA
	fecha: Martes 1 de Octubre de 2019
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES


